
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

LLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Prot. 

IL DIRIGENTE 

vista la legge n. 168 del 09/05/1989 e ss.mm.ii.; 
visto il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm .ii.; 
visto il decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. ed in particolare l'art. 31; 
visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23/03/2015 
e ss.mm.ii.; 
visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04/01/2016 e ss.mm.ii.; 
visto il decreto direttoriale Rep. 2423 del 22/06/2018, con il quale è stata conferita allo scrivente, nella 
qualità di dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza, la competenza in merito 
all'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l'amministrazione verso l'esterno, nonché alla gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 
autonomi poteri di spesa fino ad € 150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo della predetta struttura; 
viste le note istruttorie del 04/10/19 prot. n. 287802 dell'Avvocatura di Ateneo, autorizzata dal 
Direttore Generale, con la quale richiede la stampa di n. 1000 biglietti da visita per un importo 
presunto di 100,00 oltre IVA e del 14/10/19 prot. n. 300841 dell'U.O. Staff del Rettore, con la quale 
richiede la stampa di n. 400 biglietti da visita per il Rettore e il Prorettore per un importo presunto di 
€ 140,00 oltre IVA; 

- visti gli impegni di aggiudicazione n. 57904 e n. 58590; 
- considerato che non risultano attive convenzioni CONSIP per la fornitura individuata; 
- vista la comunicazione da parte del R.U.P., dott.ssa Maria Lucina Librando, inviata via e-mail in data 

31/10/19, con la quale fornisce il CIG Z1F2A6F421; 
- visto il preventivo presentato dall'operatore economico "Tipografia Salvatore Squeglia" (assunto al 

protocollo in data 31/10/19 con il n. 317858), ritenuto congruo da parte del R.U.P; 

DETERMINA 

Si autorizza l'affidamento diretto all'operatore economico "Tipografia Salvatore Squeglia", Via 
Crociferi, 87 — 95124 Catania (CT) — P.IVA 01794630879 — Cod. Fisc. SQGSVT59E31C351I - , 
ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera A) del d.lgs. 50/2016 e ss.mm .ii., per la fornitura di cui 
sopra, per un importo complessivo di € 268,40 IVA inclusa. 
La spesa graverà sugli impegni di aggiudicazione n. 57904 E N. 58590. 
La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 
dall'art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013, sarà pubblicato, ai sensi 
dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. nel sito web di questo Ateneo ai fini della generale 
conoscenza. 

Catania, 3/ 

IL DIRIG TE 
(dott. Car 	icarelli) 


	Page 1

